
Strana 1/12 

Rada města Heřmanův Městec 

 

Zápis z 4. jednání 

Rady města Heřmanův Městec  konané dne 15. 3. 2017 v 17:00hod. 

kancelář starosty Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův Městec, Havlíčkova 801 

 
Přítomni: Josef Kozel, Otakar Volejník, František Dvořák, MBA, Petr Kotora, MBA, Tereza Machová, PharmDr., Jiří 

Pošík, Jan Řehák  

Omluveni:   

Zapsal:  Ing. Ivana Jankovská, tajemník  

Přizváni:    

 

Text zahájení: 

Pan starosta zahájil jednání rady a přivítal přítomné. Byl schválen zápis z minulého jednání bez připomínek, pan 
místostarosta požádal o doplnění programu o bod 22) Smlouva o výpůjčce č.1/2017. Doplněný program byl odsouhlasen a 
bylo přistoupeno k projednávání předložených materiálů. 

 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Kontrola usnesení 

2. Komise bytová a sociální 

3. Organizační řád 

4. Navýšení počtu pracovníků z titulu VPP 

5. Zpráva o stavu veřejného pořádku OOP ČR Heřmanův Městec za rok 2016 

6. Dotace Pardubického kraje - Pečovatelská služba Heřmanův Městec 

7. Smlouva o poskytnutí účelové dotace na realizaci sociálních služeb - Domov pro seniory Heřmanův Městec 

8. Žádost o čerpání finančních prostředků z rezervního fondu MŠ Jiráskova 

9. Prodloužení smluv o nájmu městských bytů 

10. Nájemní smlouvy na rybníky 

11. Přechod nájmu pozemků p.č.856/24 a st. 1637 

12. Přechod nájmu části pozemku p.č. 598/13 a pozemku p.č. 856/63 

13. Ukončení nájemní smlouvy nebytových prostor - CO 

14. Zřízení věcného břemene ul. Havlíčkova 

15. Žádost o povolení užívání veřejného prostranství - Velikonoční jarmark 2017 

16. Žádost o povolení užívání veřejného prostranství - SDH Heřmanův Městec 

17. Převod hrobových zařízení a hrobek z vlastnictví města 

18. Kupní smlouva na prodej dřeva 

19. Těžební práce harvestorovou technologií 



Strana 2/12 

Bod Věc 

20. Využití dřeva z pokácených třešní 

21. Cenové ujednání pro rok 2017 pro nákup tepelné energie 

22. Smlouva o výpůjčce č.1/2017 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1.  Kontrola usnesení 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila kontrolu usnesení s termínem plnění od 22.2.2017 do 15.3.2017. U unesení č. R/2016/353 
"zajistit podání žádosti o stavební povolení a v návaznosti na schválenou studii zajistit vypracování projektové 
dokumentace pro stavební řízení a realizaci" požádal p. Jožák o prodloužení termínu z důvodu nedodání podkladů od 
HZS. 
 
U usnesení č. R/2016/481 "zajistit ekologickou likvidaci vozidla Avia" je zažádáno o prodloužení termínu z důvodu 
technického stavu, kdy vozidlo momentálně není schopno převozu. 

Usnesení č. R/2017/086 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

předkládanou kontrolu usnesení a její plnění 

I I .   s c h v a l u j e  

1.  změnu termínu plnění usnesení č. R/2016/353 na 17.3.2017 

2.  změnu termínu plnění usnesení č. R/2016/481 na 31.3.2017 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

2.  Komise bytová a sociální 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil zápis Komise bytové a sociální. Sdělil, že orientační přehled příjezdů a odjezdů autobusů 
je již vyhotovený a vyvěšený. Připomněl, že všechny komise mají mnoho možností, jak se podrobněji obeznámit se 
záměry města a k těmto záměrům má možnost každá komise podávat RM doporučení, a to formou veřejných 
prezentací, Na kávu se starostou, osobní návštěvy starosty, místostarosty, ved. odborů MěÚ apod.). Správce IT bude 
informovat všechny administrátory webu, že při zveřejňování na webu je nutno ukládat vše do tvaru pdf. 

Usnesení č. R/2017/087 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  zápis z jednání Komise bytové a sociální č.1/2017 ze dne 21.2.2017 

2.  stanovisko o havarijním stavu chodníku Podél Dráhy. 

3.  doporučení komise týkající se úpravy web. stránek s ohledem na osoby se zdravotním postižením 

 



Strana 3/12 

3.  Organizační řád 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila návrh nového organizačního řádu, který byl zpracován na základě personálního auditu, 
zhodnocení současného stavu a náplně práce jednotlivých odborů, oddělení i pracovníků. Došlo k úpravě písemného 
znění organizačního řádu, zapracování původních příloh do základního znění a vyprecizování grafické podoby 
organizační struktury. Materiál byl odprezentován členům rady samostatně před jednáním rady. 

Usnesení č. R/2017/088 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

nový Organizační řád Městského úřadu Heřmanův Městec s účinností od 1.4.2017 

I I .   u k l á d á  

1.  Ondřeji Baumgartnerovi, vedoucí IT 

1.1.  zajistit zveřejnění Organizačního řádu na úřední desce a webových stránkách města 

Termín: 22.3.2017 

1.2.  upravit webové stránky města tak, aby odpovídaly Organizačnímu řádu účinnému od 1.4.2017 

Termín: 22.3.2017 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

4.  Navýšení počtu pracovníků z titulu VPP 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice informovala o podání žádosti o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci VPP k umístění 
uchazečů o zaměstnání. Této žádosti bylo vyhověno a ÚP poskytnul formou Dohody o vytvoření prac. příležitostí v 
rámci VPP, za přesně specifikovaných podmínek, příspěvek pro 6 uchazečů, v plánu jsou ještě další 4 pracovníci. 
Vzhledem ke stávajícímu počtu zaměstnanců VPP je žádáno o navýšení o 6 zaměstnanců (v roce 2016 byli 
zaměstnáni jako dělník VPP 4 občané a s jejich prací byla vyslovena spokojenost). 

Usnesení č. R/2017/089 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí v rámci VPP a poskytnutí příspěvku, 

I I .   s c h v a l u j e  

navýšení počtu pracovníků o 6 dělníků VPP 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

5.  Zpráva o stavu veřejného pořádku OOP ČR Heřmanův Městec za rok 2016 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil Zprávu o stavu veřejného pořádku za rok 2016, kterou vypracovalo Obvodní oddělení Policie 
ČR v Heřmanově Městci. Informoval, že po dohodě s vedoucí oddělení npor.Ing. Olgou Čížkovou proběhne v 
horizontu dvou měsíců společné jednání s velitelem MP Romanem Charvátem na téma vyhodnocení spolupráce a 
kooperace MP a OOP ČR. 



Strana 4/12 

Usnesení č. R/2017/090 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

Zprávu o stavu veřejného pořádku v roce 2016 v rámci služební působnosti Obvodního oddělení Policie ČR 
Heřmanův Městec 

 

6.  Dotace Pardubického kraje - Pečovatelská služba Heřmanův Městec 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta informoval o poskytnuté dotaci z rozpočtu Pardubického kraje na podporu sociálních služeb 
poskytovaných podle zákona č. 108/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to Pečovatelské službě Heřmanův 
Městec ve výši 135.000,- Kč pro rok 2017. Žádá o schválení smlouvy, na základě které se dotace poskytuje tj. 
Smlouvy č. OSV/17/20271 o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na podporu sociálních služeb 
poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

Usnesení č. R/2017/091 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

Smlouvu č. OSV/17/20271 o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na podporu sociálních služeb 
poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

I I .   u k l á d á  

1.  Mgr. Janě Kopecké, vedoucí sociálního odboru 

1.1.  Zajistit uzavření Smlouvy č. OSV/17/20271 o poskytování účelové dotace 

Termín: 30.4.2017 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

7.  Smlouva o poskytnutí účelové dotace na realizaci sociálních služeb - Domov pro seniory Heřmanův Městec 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta informoval o poskytnuté dotaci z rozpočtu Pardubického kraje na podporu sociálních služeb 
poskytovaných podle zákona č. 108/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to Domovu pro seniory Heřmanův 
Městec ve výši 12.000.000,- Kč pro rok 2017. Žádá o schválení smlouvy, na základě které se dotace poskytuje tj. 
Smlouvy č. OSV/17/20250 o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na podporu sociálních služeb 
poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

Usnesení č. R/2017/092 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

uzavření SMLOUVY č. OSV/17/20250 o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na podporu sociálních 
služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách s Pardubickým krajem. 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucímu odboru finančního a vedlejšího hospodářství 



Strana 5/12 

1.1.  zajistit uzavření smlouvy 

Termín: 31.3.2017 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

8.  Žádost o čerpání finančních prostředků z rezervního fondu MŠ Jiráskova 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil žádost o čerpání finančních prostředků z rezervního fondu MŠ Jiráskova. Paní ředitelka 
žádá o čerpání financí na vybavení tříd novým účelnějším nábytkem, kobercem a přípravnu kuchyňskou linkou v 
celkové hodnotě 110.000,- Kč. 

Usnesení č. R/2017/093 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

čerpání finančních prostředků z rezervního fondu MŠ Jiráskova, na vybavení tříd novým, účelnějším nábytkem 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucímu odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

1.1.  dát na vědomí ředitelce MŠ Jiráskova, Heřmanův Městec, Mgr. Irmě Celundové 

Termín: 31.3.2017 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

9.  Prodloužení smluv o nájmu městských bytů 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta uvedl žádost Lucie Křivské a Milana Baloga, kteří mají s Městem Heřmanův Městec uzavřené 
nájemní smlouvy na městské byty a písemnou žádostí požádali o prodloužení nájmu o další rok, tj. 1.4.2017 do 
31.3.2018. Vzhledem k bezproblémovému nájemnímu vztahu doporučil smlouvy prodloužit. 

Usnesení č. R/2017/094 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

1.1.prodloužení smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 3, Průhon čp. 446, Heřmanův Městec paní Lucii 
Křivské, a to od 1.4.2017 do 31.3.2018 

1.2. prodloužení smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 2, Masarykovo náměstí čp. 33, Heřmanův Městec 
panu Milanu Balogovi, a to od 1.4.2017 do 31.3.2018 

I I .   u k l á d á  

1.  Mgr. Janě Kopecké, vedoucí sociálního odboru 

1.1.  zajistit sepsání dodatků ke smlouvám o nájmu bytů 

Termín: 31.3.2017 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 



Strana 6/12 

10.  Nájemní smlouvy na rybníky 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil materiál týkající se obnovy Průhonských rybníků a rybníku Táta (rok 2009) a rybníku Martin 
(rok 2015). Tyto akce byly spolufinancované z dotací z Operačního programu Životní prostředí a nyní jsou v době 
udržitelnosti, kdy je nutné dodržovat podmínky dotací. Jednou z podmínek je, že nesmějí generovat příjmy, tedy že 
rybníky nemohou být pronajaté. Proto z výše uvedených důvodů doporučil Radě města vypovědět nájemní smlouvu 
na rybník Martin s ČRS a platby za pronájem v období po ukončení realizace nepožadovat, případně vrátit. Rovněž 
doporučil provést revize stávající nájemní smlouvy na všechny rybníky a následně přistoupit k jejich aktualizaci. 

Usnesení č. R/2017/095 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci odboru investic a údržby majetku města ohledně nájemních smluv na rybníky 

I I .   s c h v a l u j e  

výpověď nájemní smlouvy na rybník Martin 

I I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit vypovězení nájemní smlouvy na rybník Martin 

Termín: 30.4.2017 

1.2.  provést revizi nájemní smlouvy na rybníky a informovat Radu města 

Termín: 30.6.2017 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

11.  Přechod nájmu pozemků p.č.856/24 a st. 1637 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil žádost manželů Beranových o ukončení nájmu pozemků parcelní číslo 856/24 a st. 1637 v k.ú. 
Heřmanův Městec - Ježkovka, které mají pronajaté jako zahradu, respektive pozemek pod chatou. Z důvodu prodeje 
chaty panu Kohoutovi, požádali o ukončení nájmu. Zároveň pan Petr Kohout požádal o pronájem těchto pozemků.  

Usnesení č. R/2017/096 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o ukončení nájemní smlouvy s manželi Gabrielou a Lubošem Beranovými 

I I .   d o p o r u č u j e  

uzavření nájemní smlouvy s panem Petrem Kohoutem 

I I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit vyvěšení záměru na pronájem pozemků p.č. 856/24 a st. 1637 

Termín: 24.3.2017 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 



Strana 7/12 

12.  Přechod nájmu části pozemku p.č. 598/13 a pozemku p.č. 856/63 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil žádost pana Miroslava Kulicha o ukončení nájemní smlouvy na část pozemku parcelní číslo 
598/13 a část pozemku parcelní číslo 856/63 o celkové výměře 336 m2 v k.ú. Heřmanův Městec - lokalita Ježkovka, 
které přiléhají k jeho st. parcele č. 1635. Tyto pozemky měl od města pronajaté jako zahradu. Pan Kulich prodal 
pozemek st. 1635 s chatou paní Kamile Kučerové a ta požádala o pronájem výše uvedených částí pozemku. Záměr o 
pronájmu byl vyvěšen od 10.2.2017 do 27.2.2017 

Usnesení č. R/2017/097 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

1.  ukončení nájemní smlouvy na pronájem částí pozemků p.č. 598/13 a 856/63 o celkové výměře 336 m2 v 
k.ú. Heřmanův Městec s panem Miroslavem Kulichem 

2.  uzavření nájemní smlouvy na pronájem částí pozemků p.č. 598/13 a 856/63 o celkové výměře 336 m2 v 
k.ú. Heřmanův Městec s paní Kamilou Kučerovou 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit uzavření smlouvy o pronájmu části pozemků p.č. 598/13 a p.č. 856/63 

Termín: 7.4.2017 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

13.  Ukončení nájemní smlouvy nebytových prostor - CO 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila návrh na ukončení nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor v suterénu objektu 
č.p.  823-825 V Lukách, které město dříve využívalo k uskladnění materiálu Civilní obrany. V současné době je již 
město nevyužívá. Sklad je prázdný a dle vyjádření HZS Pak, územní odbor Chrudim není nutné mít vyčleněnou 
speciální místnost pro sklad. Na základě dohody s panem Petrákem (předseda Společenství bytových jednotek č.p. 
823-825) navrhuje smlouvu ukončit k 31.3.2017. 

Usnesení č. R/2017/098 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

ukončení nájmu nebytových prostor v objektu č.p.823-825 v Heřmanově Městci ke dni 31.3.2017 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit uzavření dohody o ukončení nájmu nebytových prostor v č.p. 823-825 - CO 

Termín: 7.4.2017 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

14.  Zřízení věcného břemene ul. Havlíčkova 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 



Strana 8/12 

Pan starosta předložil ke schválení Smlouvu o zřízení věcného břemene č. IE-12-2005265/VB/01, ul. Havlíčkova. 
Jedná se o rekonstrukci kabelového vedení NN v délce 948 m, pojistkového pilíře SS 100 a 2x rozpojovacího pilíře SR 
602 na pozemcích města parcelní číslo 2044, 2185/1, 536, 1740/12, 1373/1, st. 614 a st. 812 v k.ú. Heřmanův 
Městec. Smlouva o smlouvě budoucí byla schválena Zastupitelstvem města dne 9.3.2015. Poplatek za zřízení je 
stanoven ve výši 147.060,- Kč + DPH. 

Usnesení č. R/2017/099 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene  č. IE-12-2005265/VB/01 se společností ČEZ Distribuce, a.s. 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene č. IE-12-2005265/VB/1 

Termín: 31.3.2017 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

15.  Žádost o povolení užívání veřejného prostranství - Velikonoční jarmark 2017 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta uvedl žádost Spolku Živé město Heřmanův Městec, z.s. o povolení užívání veřejného prostranství pro 
akci Velikonoční jarmark 2017, v prostoru Masarykova náměstí u kašny (p.č. 28181/1 v k.ú. Heřmanův Městec) dne 
8.4.2017 od 9.00 do 18.00 hod. Akce je tradiční a je zahrnuta v plánu kulturních akcí města, je i podpořena v 
dotačním řízení. 

Usnesení č. R/2017/100 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

žádost spolku Živé město o povolení užívání veřejného prostranství na Masarykově náměstí (p.č. 2181/1 v k.ú. 
Heřmanův Městec) pro akci Velikonoční jarmark 2017 dne 8.4.2017 od 9.00 do 18.00 hod. 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Ivaně Jankovské, tajemníkovi 

1.1.  informovat žadatele spolek Živé město Heřmanův Městec, z.s. 

Termín: 31.3.2017 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

16.  Žádost o povolení užívání veřejného prostranství - SDH Heřmanův Městec 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil žádost SDH Heřmanův Městec o povolení užívání veřejného prostranství v prostoru hřiště 
Bažantnice pro tradiční hasičské soutěže v požárním útoku "O pohár starosty města" a "O putovní pohár Ondry 
Sachse". Soutěž je naplánována na 20.5.2017 a vzhledem k tomu, že je zařazena do odborné přípravy členů jednotek 
požární ochrany, navrhl bezplatné zapůjčení WC za podmínky úklidu vlastními silami SDH. 

Usnesení č. R/2017/101 



Strana 9/12 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

žádost SDH Heřmanův Městec o povolení užívání veřejného prostranství v parku Bažantnice prostoru hřiště pro 
akce "O pohár starosty města" a "O putovní pohár Ondry Sachse" dne 20.5.2017 od 9:00 do 16:00 hod., včetně 
bezplatné zápůjčky WC za podmínky vlastního úklidu ze strany pořadatele. 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Ivaně Jankovské, tajemníkovi 

1.1.  informovat žadatele SDH Heřmanův Městec 

Termín: 31.3.2017 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

17.  Převod hrobových zařízení a hrobek z vlastnictví města 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila návrh na převod hrobových zařízení a hrobek z vlastnictví města. Usnesením č. 508/2015 
odsouhlasilo převod hrobových zařízení a hrobek, ke kterým se za 1 rok nepřihlásil majitel do vlastnictví města. 
Během roční zákonné lhůty se přihlásilo malé množství vlastníků těchto zařízení. Došlo k nacenění hrobových 
zařízení, u některých se jedná o hodnotu 0 Kč, v některých případech až několik tisíc korun. Jelikož jsou hrobová 
zařízení v majetku města, musí o ně město na své náklady pečovat. V této situaci se pro městský rozpočet vyplatí 
hrobové místo přenechat rodinnému příslušníkovi a uzavřít s ním nájemní smlouvu, na základě které městu uhradí 
poplatek za pronájem. Navrhla, aby zájemci o hrobové zařízení podali písemnou žádost včetně čestného prohlášení, 
že jim není znám jiný rodinný příslušník, který by měl zájem se o hrobové místo starat. 

Usnesení č. R/2017/102 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

bezúplatný převod hrobových zařízení a hrobek z vlastnictví města původním majitelům či jejich rodinným 
příslušníkům na základě žádosti 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

18.  Kupní smlouva na prodej dřeva 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice postoupila návrh Správce městských lesů, který předkládá návrh kupní smlouvy na prodej dřeva 
společnosti Wotan Forest, a.s., České Budějovice, IČO 26060701, sjednaná cena platí pouze do 31.3.2017. Vzhledem 
k převisu nabídky je prodej obtížný a cena sjednaná se jeví jako výhodná. 

Usnesení č. R/2017/103 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

znění kupní smlouvy č. 1710000783 se společností Wotan Forest, a.s., České Budějovice, IČO 26060701 na 
prodej dřeva 

I I .   u k l á d á  



Strana 10/12 

1.  Ing. Ivaně Jankovské, tajemníkovi 

1.1.  zajistit podpis kupní smlouvy č. 1710000783 se společností Wotan Forest, a.s., České Budějovice, 
IČO 26060701 

Termín: 22.3.2017 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

19.  Těžební práce harvestorovou technologií 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila zpracovanou poptávku na těžební práce harvestorovou technologií v městských lesích, na 
poptávku reagovali tři firmy, jejich cenová nabídka je velmi obdobná, vzhledem ke zkušenostem a také proto, že 
nabízí nejnižší cenu, navrhl správce městských lesů vybrat firmu Miloš Dostál, Rychnov 71, IČO 72889969. 

Usnesení č. R/2017/104 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

poptávkové řízení správce městských lesů na provádění těžebních prací harvestorovou technologií v městských 
lesích. 

I I .   s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o dílo o provádění těžebních prací harvestorovou technologií v lesních porostech s firmou 
Miloš Dostál, Rychnov 71, IČO 72889969. 

I I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Ivaně Jankovské, tajemníkovi 

1.1.  zajistit podpis Smlouvy o dílo o provádění těžebních prací harvestorovou technologií v lesních 
porostech s firmou Miloš Dostál, Rychnov 71, IČO 72889969. 

Termín: 22.3.2017 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

20.  Využití dřeva z pokácených třešní 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil žádost Osadního výboru pro Chotěnice a Radlín týkající se využití dřeva z 3 ks třešní, 
nacházejících se v třešňovce v Chotěnicích. Pokácení 3 ks třešní provedou v rámci výcviku práce s motorovou pilou, 
nejpozději do 31.3.2017, členové SDH Heřmanův Městec a SDH Chotěnice a dřevo bude ponecháno pro činnost 
Osadního výboru pro Chotěnice a Radlín. 

Usnesení č. R/2017/105 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

ponechání dřeva z pokácených třešní pro činnost Osadního výboru pro Chotěnice a Radlín 

I I .   u k l á d á  

1.  Lucii Aišmanové, předsedkyni osadního výboru pro Chotěnice a Radlín 

1.1.  předložit Radě města zprávu, jak bylo dřevo využito 



Strana 11/12 

Termín: 30.11.2017 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

21.  Cenové ujednání pro rok 2017 pro nákup tepelné energie 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila návrh cenového ujednání na nákup tepelné energie pro rok 2017 od společnosti BYTEP 
s.r.o. a to formou přílohy č. 2/A k původní smlouvě o dodávce tepelné energie z roku 2016. Cena je stanovena ze 
dvou složek: 1. složka proměnná 355,16 Kč/GJ (o 2 % méně než v předcházejícím roce) násobená skutečně 
odebraným množstvím a 2. složka stálá 112,72 Kč/GJ (o 9 % méně než v předcházejícím roce) násobená odběrem 
podle loňské skutečnosti. Kalkulační vzorec je stejný, oproti předchozímu roku je rozdílná cena paliva, elektrické 
energie, technologické voda, což je dáno nákupní cenou. Fakturováno bude zálohově, vyúčtování je stanoveno do 
25.1. následujícího roku. Odběrným místem je Dům s pečovatelskou službou, nová budova MěÚ a základna 
technické skupiny. 

Usnesení č. R/2017/106 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

Cenového ujednání pro rok 2017 na nákup tepelné energie formou přílohy č. 2/A k původní smlouvě o dodávce 
tepelné energie z roku 2016 se společností BYTEP s.r.o. Heřmanův Městec 

I I .   u k l á d á  

1.  Otakaru Volejníkovi, místostarostovi 

1.1.  zajistit podpis Cenového ujednání pro rok 2017 na nákup tepelné energie formou přílohy č. 2/A k 
původní Smlouvě o dodávce tepelné energie z roku 2016 se společností BYTEP s.r.o. Heřmanův 
Městec 

 
Termín: 22.3.2017 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

22.  Smlouva o výpůjčce č.1/2017 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
MST, smlouva sestaven JUDr. Plavcem 

Usnesení č. R/2017/107 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

schvaluje znění Smlouvy o výpůjčce č.1/2017 uměleckých děl od Vojmíra Vokolky za účelem výstavy Vojmír 
Vokolek - Mizející poselství, konané ve VČG ve dnech 27.3. - 4.6.2017. 

I I .   u k l á d á  

1.  Dalimilu Nevečeřalovi, řediteli SPOKUL HM, p.o. 

1.1.  zajistit uzavření smlouvy, předání a převzetí uměleckých děl v souladu se zněním Smlouvy o 
výpůjčce č.1/2017. 

Termín: 9.6.2017 



Strana 12/12 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 

 

Pan starosta poděkoval za konstruktivní jednání a v 17.50 hod jednání ukončil. 

 

           

 

 

 

 

 

          Josef Kozel, starosta 
 

 

       Otakar Volejník, místostarosta 
 
 


